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F7 EVENTOS LTDA
CNPJ: 33.069.587/0001-44 %

EVENTOS

Campo Bom, 08 de junho de 2020.
Ao Excelentissimo Senhor Luciano Orsi

Prefeito do Municipio de Campo Bom

Ref.: Requerimento para adesio ao Programa Emergencial COVID-19

Senhor Prefeito,

A empresa F7 Eventos Ltda, inscrita no CNPJ N° 33.069.587/0001-44, sediada no
endereco Rua Olivia K. Gehardt, Vila Rica, neste municipio, atua na drea de montagem de
estruturas para eventos. Iniciamos nossas atividades no ano de 2019, e vinhamos em constante
crescimento, desde margo de 2020 tivemos todos nossos contratos cancelados, uma vez que foi
proibida a realizagio de eventos no estado, e ainda ndo temos eventos com datas confirmadas.

Contamos com 06 colaboradores na empresa, sendo 04 funcionarios e 02 socios.

Em 2019, entre os meses de junho a dezembro, o faturamento foi de R$ 485.114,88.

O auxilio emergencial, sera destinado ao pagamento do aluguel do prédio onde localiza-se
deposito e escritério, conforme contrato em anexo.

Certos de sua atengdio, uma vez que o ramo de nossa empresa esta entre 0s mais atingidos

com a COVID-19.

Atenciosamente,

Ortsi- wﬂh d&oﬁuQQ\ Andonen L3O

Estevan Castilhos da Silva Anderson Michael Parreira da Silva
RG n® 80.777.698.11 RG n®21.081.841.24

63.069.58710001@
F 7 Eventos LTDA

Rua Olivia K. Gerhardt, 184
F7 Eventos Lida CNPJ: 33.069.587/0001:gif Rica - Campo bo™
Rua Olivia K. Gerhardt, 184 — Campo Bom / IT—— CEP93-700°000
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RELATORIO DE FATURAMENTO Emissdo: 08/06/2020
Empresa: F7 EVENTOS LTDA
Enderego: RUA OLIVIA GERHARDT, 184
Cidade: CAMPO BOM CEP.: 93700000
CNEJ: 33069587000144
Insc.Est.: 0190132477
Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
MES ANO Saidas R$ Servicos R$ Outros R§ Total RS
Janeiro 2018 0,00 0,00 0,00 0,00
Fevereiro 2019 0,00 0,00 0,00 0,00
Marco 2019 0,00 0,00 0,00 0,00
Abril 2018 0,00 0,00 0,00 0,00
Maio 2019 0,00 0,00 0,00 0,00
Junhe 2019 0,00 5,200,00 0,00 5.200,00
Julho 2019 0,00 42.750,00 0,00 42.750,00
hgosto 2018 0,00 106.524, 50 0,00 106.524,50
Setembro 2018 0,00 46.300,00 0,00 46.300,00
Qutubro 2019 0,00 198.252,61 0,00 199,252,61
Novembro 2019 0,00 53,967,777 0,00 53.967,77
Dezembro 2019 0,00 31.120,00 0,00 31.120,00
Totais 0,00 485.114,88 0,00 485.114,88

L=NOR ORG. CONTABEIS LTDA-ME
08.843.581/0001-35
~RC-RS 005083/0




Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
i Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

N°* DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) s

Y

02

NIRE (da sede ou filial, quando a IC4digo da Natureza e de Matricula do Agente
:sede for em outra UF} {Juridica ‘Auxiliiar do Comércio ; 4
; : : i
43208426553 | 2062 |‘ |
T- REQUERIMENTO

Nome:

E7 EVENTOS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Coméreio)
1

| requer a V.S* o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

lvias® DOATO EVENTO — QTDE OESCRIGAGC DO ATO/ EVENTO RSP1200177816
1 | oo2 ! ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
i J 2247 1 L ALTERACAQ DE CAPITAL SOCIAL
! 1 2003 i 1 IALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR
| CAMPO BOM Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 1
) i
Local Nome: ]
Assinatura:
7 Agosto 2019 Telefone de Contato:
: Data *\
[Z-USO DA JUNTA COMERCIAL
[ ] pECIsAo SINGULAR |_] DECISAO COLEGIADA
| Nome(s) Empresarial(a is) igual(ais) ou semelhante(s): ]
' D SiM D siM ; Processo em Ordem
A decisao
S
Data
i D NAO [ D NAO ) Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
; DECISAO SINGULAR 2% Exigéncia 3* Exigéncia 4® Exigancia 5% Exigéncia
Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D
Processo indeferido. Publique-se.
N A )
Data Responsavel
', PECISAO COLEGIADA 24 Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia 5 Exigéncia i
: D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa) g
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D
D Processo indeferida. Publique-se. i
=t
Data Vogal Vogal Vogal
Presidenteda_______ Turma
OBSERVAGOES

Certifico registro so

b o n°® 5106375 em 08/08/2019 da Empresa E7 EVENTOS LTDA, Nire 43208426553 e protocolo 192979051 - 17/07/2019,

m Junta Comercial, Industrial & Servigos do Rio Grande do Sul
b
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PRIMEIRA ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL
. CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

ANDERSON MICHAEL PAHREIRA DA SiLY&, brasileiro, solteire, empresario, nascido em
14/02/2962, residente e domiciliade na Estrada Ernesto Schirmer, n2 135 — Bairro Quatro
Colénias — CEP 93700-000 — Campo Bom — RS, portador da Carteira Nacional de habilitagdo n®
05214072174 expedida nelo DETRAN/RS e inscrito no CPF sob n? 031.116.420-03, representado
por seu PROCURADOR ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido
em 23/02/1988, residente e domiciliado na Rua Luis Carlos da Silva, n2 77 — Bairro Cohab Sul -
CEP 93700-000 — Campo Bom — RS, portador da Carteira Nacional de Habilitag3o n2 04046975983
expedida pelo DETRAN/RS e inscrito no CPF sob n2 010.687.870-07.

ESTEVAN CASTILHOS DA_SILVA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em 23/02/1928,
recidents e domicliade na Rua Luis Carlos da Silva, n2 77 — Bairro Cohab Sul — CEP 93700-000 —
Campo Bom — RS, portador da Carteira Nacional de Habilitacio n2 04046975983 expedida pelo
DETRAN/RS e inscrito no CPF sob n2 010.687.870-07.

As partes acima qualificadas, unicos sécios componentes da Sociedade Limitada, que gira sob a
razdo social de “F7 EVENTOS LTDA”, com sede em Campo Bom (RS), na Rua Olivia Gerhardt, n®
184 — Bairro Vila Rica — CEP 93700-000, inscrita no CNP! sob n2 33.069.587/0001-44, com
Contrato Social registrado na M.M. Junta Comercial do Rio Grande do Sul sob n2 43208426553,
em 19/03/2019, por este instrumento de comum acordo e na melhor forma de direito, resolvem
alterar o Contrato Social, o gue o fazem sob as clausulas e condigbes seguintes:

1 — DA ALTERAGCAO
PRIMEIRA: DA ALTERACAO DOS OBJETIVOS DA SOCIEDADE
A sociedade altera neste ato seus objetivos, passando a girar sob as seguintes atividades:

a) Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes.

b) Comércio vareiista de produtos diversos para feiras e eventos.

¢) Atividades de sonorizagdo e de iluminac3do.

d) Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas.

e) Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas.

f) Atividades de publicidade em geral.

g) Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias.

h) Montagem de estruturas metalicas.

i} Atividades de vigilancia e seguranga privada.

i) Instalagdes de sistemas de peveng¢do contra incéndio.

k) InstalagBes hidraulicas, sanitdrias e de gds.

i} Aluguel de mdveis, utensilios e aparethos de uso doméstico e pessoal; instrumentos
musicais.

m) Produgdo musical.
n) Serviges de engenharia.

m Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Certifico registro sob o n° 5106375 em 08/08/2019 da Empresa F7 EVENTOS LTDA, Nire 43208426553 e protocolo 182979051 - 17/07/2019.
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digitalmente e assinada em 09/08/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.
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Il — A Sociedade terad sua sede na cidade de Campo Bom (RS}, na Rua Olivia Gerhardt, n® 184 -
Hairro Vila Rica — CEP 92700-000, podendo ainda instalar filiais ou outros estabelecimentos em
qualquer ponto do territdrio nacional, obedecidas as disposicdes legais vigentes.

i1l — A sociedade tera por objetivo as seguintes atividades:

a) Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes.

b) Comércio varejista de produtos diversos para feiras e eventos.

c) Atividades de sonorizac¢do e de iluminagdo.

d) Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas.

e) Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas.

f) Atividades de publicidade em gerai.

g) Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias.

h) Montagem de estruturas metalicas.

i) Atividades de vigilancia e seguranga privada.

i) instalagdes de sistemas de pevengdo contra incéndio.

k) Instalagdes hidraulicas, sanitdrias e de gas.

1} Aluguel de mdveis, utensilios e aparethos de uso doméstico e pessoal; instrumentos
musicais.

m) Producdo musical.

n) Servigos de engenharia.

IV — O prazo de duragédo da sociedade sera por tempo indeterminado.

“CAPITAL SOCIAL E QUOTAS DE CAPITAL”

V — O capital social é de R$ 150.000,00 {Cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (Cento
e cingilenta mil) quotas no valor nominal de RS 1,00 (Hum real) cada uma, totalmente
integralizadas neste ato, em moeda corrente nacional, e distribuido entre os socios da seguinte

forma:

ANDERSON MICHEL PARREIRA DA SILVA............ 75.000 QUOTAS. cciveremmmmnnnnnss eveeee RS 75.000,00
ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA ccocisenniinennesssens 75.000 GUOTAS...cemmmrnessessninanin RS 75.000,00
TOTAL DO CAPITAL ..ccovvevennnn PUR—— sunAsnaenunpeusshing 150.000 QUOTAS...ciueereemenissasnassas RS 150.000,00

“ADMINISTRACAO E RESPONSABILIDADE DOS SOCI0S”

VI — A administracio da sociedade sera exercida unicamente pelo sécio ANDERSON MICHEL
FARREIRA DA SILVA e ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA, acima gualificado, ficando os mesmos
investidos dos mais amplos poderes de gestic e administragio, e farao uso da empresa
jsoladamente, sendo vedado, porém, o uso da firma em assuntos alheios aos interesses da
cociedade. Em caso de conveniéncias aos interesses da empresa, os sdcios administradores
poderdo constituir procuradores em cujo instrumento de mandato deverdo ser especificados os
poderes outorgados ou, se assim o desejar, a procuragdo podera ser ampla e geral.

‘& Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
m Certifico registro sob o n® 5106375 em 08/08/2019 da Empresa F7 EVENTOS LTDA, Nire 43208426553 e protocolo 192979051 - 17/07/2019.
~5F  Autenticag@o: 620C127409F3F0380855?SSBCSBFBB'?QEBCDDFCG. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - Secretario-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp:/fjucisrs.rs.gov.brivalidacac e informe n® do protocolo 19/297.905-1 e 0 codigo de seguranga cSJ0 Esta copia foi autenticada
digitaimente e assinada em 09/08/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral. P
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“pISPOSICOES GERAIS”

X1l — Os sécios administradores ANDERSON MICHEL PARREIRA DA SILVA e ESTEVAN CASTILHOS
DA SILVA declaram que ndo estdn impedidos para o exercicio da administracdo de sociedade
empresaria, nos termos do artigo 1011, paragrafo 12 da Lei 10406/2002.

Os casos omissos serio resolvidos de comum acordo entre os sdcios, respeitadas as
disposicdes legais que lhes forem aplicdveis. Para as divergéncias porventura existentes entre os
sécios, fica eleito o foro desta comarca para dirimi-las.

£ por acharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumente foi lavrado,

obrigam-se a cumprir o presente contrato, assinando-o abaixo em 3 (trés) vias de igual teor e
forma.

Campo Bom (RS), 17 de julho de 2018,

ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA

ANDERSON MICHEL PARREIRA DA SILVA
REPRESENTADO POR SEU PROCURADOR
ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA

‘4 Junta Gomercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n* 5106375 em 08/08/2019 da Empresa F7 EVENTOS LTDA, Nire 43208426553 e protocolo 192979051 - 17/07/2019.
=207 Autenticagao: 62DC1274COF3F03BDB55756BC58F8B79EBCODFCE. Carlos Vicente Bernardoni Goncalves - Secretario-Geral, Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 19/297.905-1 e o codigo de seguranga ¢SJ0 Esta copia fol autenticada
digitalmente e assinada em 09/08/2019 por Carlos Vicente Barmnardoni Gongalves — Secretario-Geral. 5 il #
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PROCURACAG

OUTORGANTE: ANDEESON MICHAEL PARREIRA DA SILVA, Brasileiro, solteiro,
comerciante, nascido em 11/07/1992, residente e domicilindo na Estrada Ermesto Schirmer, N° 135 — Bairro
Quatro Colénias — CEP 93700-000 — Campo Bom — RS, portador da Carteira Nacional de Habilitagio n®
05214072174, expedida pelo DETRAN/RS no dia 21/11/2617 e inscrito no CPF sob n® 031.1 16420-03.

OU'I_‘ORGADO: ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA, Brasileiro, solteiro, comerciante,
nascido em 23/02/1988, residente € domiciliado na Rua Luis Carlos da Silva, N° 77 — Bairro Cohab Sul —
CFP 93700-000 — Campe Bom — RS, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n® 04046975983,
cxpedida pelo DETRAN/RS no dia 21/11/2018 ¢ inserito ao CPF sob n°® 010.687.870-07.

Por este instrumento particular. o QUTORGANTE constitui procurador o OUTORGADO, a
quem confere poderes especificos para: PROCEDER TODOS 0S TIPOS DE ALTERACAO
CONTRATUAL, ADMITIR SOCIO(S), SUBSCREVER E INTEGRALIZAR CAPITAL SOCIAL,
NOMEAR ADMINISTRADOR SOCIO OU NAQ SOCIO, CEDER, ADQUIRIR, COMPRAR,
VENDER E TRANSFERIR QUOTAS SOCIAIS A TITULO GRATUITO OIJ ONEROSO PARA SI
(SE FOR O CASO) OU PARA TERCEIROS, DAR QUITACAO, ALTERAR TITULARIDADE DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, AUMENTAR CAPITAL
SOCIAL, INTEGRALIZAR QUALQUER TIPO DE BEM MOVEL OU IMOVEL, REDUZIR
CAPITAL SOCIAL, ALTERAR ORJETO SOCIAL, ALTERAR ENDERECO DE EMPRESA,
PROCEDER ABERTURA, ALTERACAQ E EXTINCAO DE FILIAL, ALTERAR NOME
EMPRESARIAL, REATIVAR EMPRESA, CONSOLIDAR CONTRATO SOCIAL E ATO
CONSTITUTIVO DE EIRELL, DECLARAR PARA FINS DE DESIMPEDIMENTO PARA EXERCICIO
DA ADMINISTRACAO CONFORME ART. 1.011, § 1° CC/2002 E ENQUADRAMENTO DE PORTE DE
MICRO OU PEQUENA EMPRESA, DECLARAR QUE NAO PARTICIPA DE OUTRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, TRANSFORMACAQ DE NATUREZA
JURIDICA, LIQUIDAR E EXTINGUIR EMPRESA, PRESTAR COMPROMISSO DE GUARDA DE
LIVROS E DOCUMENTOS, INDICAR  RESPONSAVEL, PELO ATIVO E  PASSIVO
PORVENTURA REMANESCENTES, DECLARAR, CONVERTER SOCIEDADE EMPRESARIA
EM SOCIEDADE CIVIL, PROMOVER CISAD, INCORPORACAO E FUSAQ,
RERRATIFICAR, ASSINAR OUTORGA CONJUGAL, REPRESENTAR em atas ¢ deliberagbes de
EMPRESAS & SOCIEDADES de que seja sdcio, BEM COMO ASSINAR FISICA OU DIGITALMENTE
POR MEIO DE CERTIFICACAO DIGITAL OS RESPECTIVOS ATOS E OQUTROS
DOCUMENTOS NECESSARIOS A EFETIVACAO DO ATO A SER APRESENTADO A
ARQUIVAMENTO NA JUNTA COMERCIAL INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO
SUL, assinar livros e arquivamento de livros na Junta Comercial, Industrial ¢ de Servigos do Rio grande do
Sul, representi-lo, perante a JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO

SUL.)

Campo Bom, 17 de julho de 2019.

o &\)\i:\ A Ll D[: i j@

ANDERSON MICHAEL PARREIRA DA SILVA

- O instrumento de procuragdo nao 4 ter data posterior ao ato.

- O Reconhecimento da firma do representante iegal da Outorgante junto ao Tabelionato de Notas sera somente por
autenticidade.

- Para a pratica de tais atos. o Outorgado devera assinar digitalmente a documentacio, com certificado digital, de
seguranca minima tipo A3, emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura de Chaves Publicas Brasiteira -ICP

Brasil.

i ial @ Servigos do Rio Grande do Sul ) )
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¢
JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO\
GRANDE DO SUL
Registro Digital

Anexo
Identificacdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Mdduio integrador Data
19/297.905-1 RSP1900177816 17/07/2019
Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
010.687.870-07 ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA

Pagina 1 de 1

Certifico registro sob o n® 5106375 em 08/08/2019 da Empresa F7 EVENTOS LTDA, Nire 43208426553 e protooolo. 192979051 - 17!_!)7!201 a.
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documento, acesse http:/fjucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocoie 19/297.905-1 e o codigo de seguranga cSJ0 Esta copia foi autenticada
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Economico e Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTENTICAGCAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa F7 EVENTOS LTDA, de nire 4320842655-3 e
protocalado sob o nGmerc 19/297.905-1 em 17/07/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o
nimero 5106375, em 08/08/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Fabiane Stefani Fetter.
Assina o registra, mediante certificada digital, o Secretario-Geral, Carlas Vicente Bernardani Gongalves,
Para sua validagio, deverd ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos
(http:Jportalservicos. jucisrs.rs.gov. br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Pracessa

(g Tl =T
s

o B ! ﬁ_mf}(ll?ﬁ;\“
CPF Nome
010.687.870-07 ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA
Documento Pri

[

ncipal

CPF
010.687.870-07

Anexo
BV A e
CPF Nome

010.687.870-07 ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA

Declaragéo Documento(s) Anexo(s)
R R
CPF Nome

010.687.870-07 ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA

Porto Alegre. Quinta-feira, 08 de Agosto de 2019
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L& Junta Cemercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
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INSCRICAO MUNIC!PAL' 24423

‘Nome / Razao Soc:al F7 EVENTOS LTDA
e . Rua OLIVIA K GERHARDT, 184,
o B NP i '33.069.587/0001-44
.+ Inicio Atividade : 2710512019

Atividade(s) Licenciada(s) :
(20285 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS DE USO TEMPORARIO
20163 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS .

(20136 INSTALACOES ELETRICAS
MANUTENCAO ELETRICA
INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS'| _
. INSTALAGAO DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA mcem:m‘

SERVICOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
| SERVICOS DE MARKETING E PROPAGANDA

Campo Bom(RS), 3 de Dezembro de 2019

o Lei Mumc:pal 2397!2002, Art. 165 e Art. 166. %
Dcorrendo alteracdo de razao social, endereco ou atividade, devera ser solu:ltado nova hcent;a

Imediatemente apés o encerramento das atividades devera ser soln:rtadu ixa deste alvara.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: F7 EVENTOS LTDA
CNPJ: 33.069.587/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambiio da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuicées sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta ceriidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:24:36 do dia 17/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/09/2020.

Cédigo de controle da certidao: CF50.C45A.A9D6.C280

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidéio de Situagéio Fiscal n®° 0015037034

" dentificacaa do titular da cerfidao:

Nome: F7 EVENTOS LTDA
Enderego: RUA OLIVIA K GERHARDT, 184
VL RICA CAMPO BOM -RS
‘LCNPJ: 33.069.587/0001-44

Certificamos que, aos 08 dias do més de JUNHO do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o fitular
acima enguadra-se na seguinte situacdo: ;
CERTIDAO NEGATIVA

Descricdo dos Déhitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar,
a) a quitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no

Programa Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo

Simples Nacional, . ‘ i
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario.de arrolamento, de separacao, de divércio e de dissolugéo de
unido estavel, a quitagao de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia

estadual (Lei n° 7.608/81). )
No casodedoaqéo.aCerﬁdéodeQ&ﬁta@odoiTCDdevemnpanharaCerﬁdaodeSﬁuaq&oF:scai.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nado, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na instrucdo Normativa n® 45738, Titulo iV, Capifuio V, 1.1.

A presente certiddo nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, 3 qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 6/8/2020.

Ceriiddo expedida grafuilamente € com base na IN/ORP n° 45/88, Titulo IV, Capiiuio V.

Autenticagao: 0024797209
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em hitps:/iwww.sefaz.rs.gov.br .
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Data: 08/06/2020 1]4;% n

NUmero ——— Valida
[— 3980 06/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Estado do Rio Grande do Sui
Secretaria Municipal de Financas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS(GERAL)

— Nome / Razao Social
F7 EVENTOS LTDA  CNPJ: 33069587000144

Rua OLIVIA K GERHARDT N° 184 , ™  VILA RICA - 83700000

f

Aviso

—
Sem débitos pendentes até a presente data.

M e

.

- Comprovagdo Junto a Finalidade
PREFEITURA DE CAMPO BOM J
Mensagem W

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos & inscrigao
abaixo caracterizada.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidades do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. E certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria
Municipal de Financas e inscricdo em Divida Ativa Municipal até a presente data. A aceitacdo
desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
www.campobom.rs.gov.br(Portal de Servigos). Certidao emitida com base no Cédigo Tributario
Municipal Lei n° 2.397/02 de 30/12/2002, artigo 61 e seguintes.

Codigo de Controle
[—-CW4UWEUCAKZQOZZ1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
hﬁps:!fwww.mumbomm.gov.bﬂ

Campo Bom (RS), 08 de Junho de 2020

Rua Independéncia. 800 - Centro

e e T Y T, AAAAAAR. e




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.069.587/0001-44
Razio SocialF7 EVENTOS LTDA
Endereco:  RUA OLIVIA GERHARDT 184 / VILA RICA / CAMPO BOM / RS / 93700-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:02/03/2020 a 29/06/2020

Certificacdo Namero: 2020030204035551745095
Informacio obtida em 03/06/2020 15:54:25

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

|V

' ;]




08/06/2020 RAIS 2019

MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho

Secretaria do Trabalho

Coordenacdo-Geral de Cadastros, Identificacdo Profissional e Estudos

RELACAO ANUAL DE INFORMAGOES SOCIAIS - RAIS

RECIBO DE ENTREGA DA RAIS

Para as empresas compreendidas nos grupos 1e 2 de obrigados ao eSocial, o cumprimento da obrigagdo do art. 24
da lei 7.998/90 combinada com o Decreto 76.900/75 se da exclusivamente pela transmissdo das informagdes ao

eSocial, nos termos da Portaria 1.127/19.

¥
A declaragdo da RAIS ano-base 2019, por meio do GDRAIS, por empresas compreendidas nos grupos 1e 2 de A

obrigados ao eSocial, ndo tem qualquer valor legal, inclusive para fins de habil
recebimento do abono salarial.

ANO-BASE 2019

Identificagdo do Estabelecimento

CREA 590572537016

Razdo Social F7 EVENTOS LTDA

CNP)/CAEPF 33.069.587/0001-44

CEl Vinculado/CNO

CNAE 7739003 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO
TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

Enderego RUA OLIVIA GERHARDT, 184 Bairro VILA RICA

Cidade/UF CAMPO BOM / RS CEP 93700-000

Declaragdo entregue

Data da Recepgdo 17/04/2020 Total de vinculos 3
Cédigo de Identificagdo do Recibo 361.5276.9149.093.41

Coordenagdo da RAIS

Declaragdo enviada com Certificado Digital

www.rais.gov.brlsitio.’rscibo_identiﬁcacaa.jsf;jsessionid=AFih7d05meSsTthLKhRPrnh.2

itacdo de trabalhadores ao

Brasilia, 08/06/2020



Autenticar N° I
REGISTRO DE EMPREGADO ol
{ Empregador NPy i'\
F7 EVENTOS LTDA 33.069.587/0001-44
Enderego
RUA OLIVIA GERHARDT, 184, VILA RICA, CAMPO BOM, RS,
Empregado Beneficiarios
ILDO PARREIRA
Rasidéncia
Rua PROFESSORA LIANE DA ROSA, 130, CELESTE, CAMPO BOM, RS,
- CEP: 93700-000
r 1 (Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidad Estada civi
| 14/07/1967 LAGOAO - RS BRASIL Solteiro
Pai
FILIAGAO M(;:‘;ENTIL PARREIRA
SELMA PUNTEL PARREIRA
| | Cédula de Identidade l Data de emisséo Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Segéo Inscr. Orgéo de Classe
| | 4052303213 SSP/RS 40473290450 105 78 I
| | cTPS Série Data de expedigio da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. Habilitagéo Categoria
2338414 0020 22/06/2007 R 469.477.600-20 ]
Doc. militar Categoria Cor Sexo Grau de instrugéo
| N&o Informada Masculino Ensino Médio Completo
Deficiéncia Telefone Residencial Telefone Celular
Nao l I 51-996913620
Cargo Fungao C.B.O.
- ELETRICISTA 715615
Dala de Admisséo Salario Par Horério de Trabalho Horario de Intervalo
20/02/2020 R$ 1.455,00 | Més das 08:00 as 17:48 das 12:00 as 13:00
EGT Opgao em Conta vinculada no banco Data da Retificagéo
S | 2010212020
(- PROGRAMA DE INTEGRAGAQ SOCIAL - PIS
Cadastrado em Sab n® Domicilio bancario
121.73328.31-1
LNU banca Agéncia cadigo End. da agéncia
—

ALTERAGCOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO

L

FERIAS - PERIODO AQUISITIVO | FERIAS - PERIODO DE GOZO

FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO

Obs.: (Anotar adverténcias. suspensdes, transferéncias, eic.)

ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS

——

RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

Data da saida:

Tipo do desligamento:

CONTRIBUIGAO SINDICAL

ILDO PARREIRA

OBSERVAGOES




Autenticar Ne
( REGISTRO DE EMPREGADO
Empregador CNPJ
F7 EVENTOS LTDA 33.069.587/0001-44
Enderago
L RUA OLIVIA GERHARDT, 184, VILA RICA, CAMPO BOM, RS,
fEmnregada Beneficiarios
GILSON PARREIRA
Residéncia
Rua TERESINHA, 103, CENTENARIO, SAPIRANGA, RS, - CEP:
93800-702
.
i o (Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estado civil
25/04/1973 SOLEDADE - RS BRASIL Solteiro
Pai
FILIAGAO _aﬁENTIL PARREIRA
SELMA PUNTEL PARREIRA
Cédula de Identidade Data de emissda Orgéo/UF emissor Titulo Eleitoral Zona | Segéo Inscr. Orgéo de Classe
1054123805 SSP/RS 056600580450 131 0055
CTPS l Série Data de expedigo da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. Habllitagio | Categoria
7302444 001-0 10/05/2004 RS 589.465.190-53
Doc. militar I Categaria Cor Sexa Grau de instrugéo
N&o Informada Masculino Ensino Médio Completo
Deficiéncia Telefone Residencial Telafane Celular
Nao l 51-995447949
Cargo Fungao C.B.O.
| \_ CHEFE DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 724205
Data de Admisséo Salario Por Horario de Trabalho Horério de Intervaio
27/08/2019 R$ 1.500,00 | Més das 08:00 as 17:48 das 12:00 as 13:00
Opgéo em Conta vinculada no banco Data da Retificagéo
[ e [ 27/08/2019
( PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS
Cadastrado em Sab n° Domicilio bancarie
123.34050.29-8
N? banco Agéncia codigo End. da agéncia
N
[ ALTERAGCOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO

Obs.:(_Anotar adverténcias, suspensdes, transferéncias, etc.)

FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO ]

L
(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO

\, U\
—
( ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS h RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO
Data da saida:
Tipo do desligamento:
g AN
( CONTRIBUIGAQ SINDICAL )
GILSON PARREIRA
L )
OBSERVAGOES




( Autenticar Ne f
REGISTRO DE EMPREGADO
Empregador CNPJ M
F7 EVENTOS LTDA 33.069.587/0001-44
Endereco
3 RUA OLIVIA GERHARDT, 184, VILA RICA, CAMPO BOM, RS,
(Empragadn Beneficiarios
JENIFER NAISA DA SILVA
Residéncia
Rua TERESINHA, 103, CENTENARIO, SAPIRANGA, RS, - CEP:
93800-702
.
- | (Data de nascimento Local do nascimento

27/02/1977

CAMPO BOM - RS

Pais da nacionalidade Estado civil

Solteiro

Pai
FLagio | PEDRO OLIVEIRA DA SILVA

Mae
NAIR SCHAFER DA SILVA

Cédula de Identidade I Data de emisséo EJrgéo:‘UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secéo Inscr. Orgéo de Classe
SSP 056635080477 131 0077
CTPS Série Data de expedicio da CTPS | UF CTPS CPF Carl. Nac. Habilitagéo Categoria
0070192 0040 08/02/2012 RS 707.736.530-15 l
Doc. militar l Categoria Cor Sexo Grau de Instrugéo
Branca Feminino Ensino Fundamental Completo
Deficigncia | Telefone Residencial Telefone Celular
Nao | 51-999325401
| | Ca Fungdo C.B.O.
| L Aﬁg(ILIAR ADMINISTRATIVO | 411010
Data de Admisséo Salério Por Haréario de Trabalho Harério de Intervalo
27/08/2019 R$ 1.500,00 | Més das 08:00 as 17:48 das 12:00 as 13:00
( EGTS Opgéo em Conta vinculada no banco Data da Retificagéo
27/08/2019
( PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS
Cadastrado em Sob n® Domicilio bancario
124.39588.40-9
LN° banco Agéncia codigo End. da agéncia
-

ALTERAGOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAQ

4

—
(‘FERIAS - PERIODO AQUISITIVO | FERIAS - PERIODO DE GOZO FERIAS - PERIODO ABONO PEGUNIARIOW

Obs.: (Anotar adverténcias, suspensdes, transferéncias, etc.)

—
ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS

RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

Data da saida:

Tipo do desligamento:

N\

CONTRIBUIGAQ SINDICAL

OBSERVACOES

JENIFER NAISA DA SILVA




[F Autenticar Ne f
REGISTRO DE EMPREGADO I 7 Il
Empregador CNPJ g
F7 EVENTOS LTDA 33.069.587/000
Enderego
3 RUA OLIVIA GERHARDT, 184, VILA RICA, CAMPO BOM, RS,
Eﬁmpregauo Beneficidrios
FLAVIANE ANTUNES LAUCK
Residéncia
Rua INDEPENDENCIA, 307, SAO LUIZ, SAPIRANGA, RS, - CEP:
93806-342
A
(Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estada civil
28/05/1987 SAPIRANGA - RS Solteiro
Pai
FILIAGAO MI::AVIO HENRIQUE LAUCK
NEUZA DE OLIVEIRAANTUNES
Cédula de |dentidade Data de emisséo Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secao Inscr. Orgéo de Classe
6091955333 SSP/RS |
| | cTPS | Série Data de expedigio da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. Habilitagéo Categoria
7028224 001-0 19/02/2004 RS | 012.132.400-18
Doc. militar I Categoria Cor Sexo Grau de instrugéo
Branca Feminino Ensino Médio Completo
Deficiéncia Telefone Residencial Telefone Celular
Nao | 51-995901270
Cargo Fungéo C.B.O.
| |_AUXILIAR ADMINISTRATIVO 411010
Data de Admissao Salario Por Horério de Trabalho Horério de Intervalo
27/08/2019 R$ 1.500,00 | Més das 08:00 as 17:48 das 12:00 as 13:00
Opgéo em Conta vinculada no banco Data da Retificagéo
[ FGTS | 27/08/2019
" PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS
Cadastrado em Sob n°® Domicilio bancario
129.47978.69-4
N°® banco Agéncla codigo End. da agéncia
N
g

ALTERAGOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO

{

(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO

FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO Obs.: (Anotar advarténcias, suspensdes, transferéncias, etc.)

1 r

—

ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

Data da saida:

Tipo do desligamento:

N

CONTRIBUIGAO SINDICAL

FLAVIANE ANTUNES LAUCK

OBSERVAGOES




CONTRATO DE LOCACAO COMERCIAL

Pelo presente instrumento particular, as partes a seguir qualificadas, tem, entre si, ajustado a LOCACAO
do imdvel abaixo descrito e caracterizado mediante as cldusulas e condigbes seguintes:

LOCADOR:

ARNO HELDT, brasileiro, empresario, residente e domiciliada na Avenida dos Municipios, n.2 2188, no
Bairro dos Gringos, na cidade de Campo Bom, RS, inscrito no CPF sob N.2 074.009.000-30. -

LOCATARIO:

ESTEVAN CASTILHOS DA SILVA, brasileiro, solteiro, maior, empresdrio, com €1 N2 8077762911
expedida pela SIS do RS, residente e domiciliado na Rua Luiz Carlos da Silva N2 77, no Bairro Cohab Sul,
na cidade de Campo Bom, RS, inscrito no CPF sob n2 N2 010.687.870-07.

IMOVEL LOCADO:

O LOCADORA dé em locaciio ao LOCATARIO, o prédio de sua propriedade na Rua Olivia Gerhardt n¢
184, no Bairro Vila Rica, na cidade de Campo Bom, RS.

DA FINALIDADE:

0 imével objeto da presente locagdo se destina para fim COMERCIAL e tal destinacio ndo poderd ser
alterada sem a prévia e escrita autorizagio do LOCADOR e em nenhuma hipétese, comprometer 2
moralidade, os bons costumes ou infringir o direito de vizinhanga. ;

DO PRAZO:

0 prazo da locagdo é de 01 Um ano a partir de 01 de fevereiro de 2019 a terminar no dia 31 de
janeiro de 2020, data em que © LOCATARIO se obriga a desocupar o imovel locado e entregar as
respectivas chaves, nas condigbes deste contrato, independente de aviso judicial ou extrajudicial.

VALOR DO ALUGUEL:

0 aluguel mensal é de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais, e sera pago pelo LOCATARIO
até o dia 10 {dez) do més subsequente ao vencido na residéncia ou em conta corrente do LOCADOR.

IMPONTUALIDADE:

Os alugueis e encargos que ndo forem gquitados dentro desse prazo serdo corrigidos pela variacdo
acurulada do IGP-M, até o dia do efetivo pagamento, e acrescido da multa de 10% (dez por cento) e
dos juros de 1% (um por cento) ao més, passando a cobranga a ser feita por advogado, e podera
resultar no imediato ajuizamento da acdo de despejo.

Fica esclarecido que a tolerdncia de 03 (Trés) dias pressupde a inaxisténci de débito do més anterior.

DOS ENCARGOS:

Alér: do aluguel e as despesas que venham a incidir sobre iméve!, cerfo pagos pelo LOCATARIO, junto
com o aluguel mensal, segundo descriminagdo a ser feita no respectivo recibo. ;

i
v Firmals) reconhecidals) nafs) 1l.{s) }

: [ruagee] mEmege | P
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As taxas de consumo de dgua e luz e telefone, esgoto, seguro, que se verificarem no curso da locagdo e
o pagamento do imposto predial {(IPTU} e todas as demais taxas ou impostos, tributos municipais e
encargos da locagio, que venham a incidir sobre o imdvel, inclusive taxa de condominio, que deverao
ser pagas diretamente pela mesma, o qual ficard obrigada a apresentar os comprovantes de quitacdo,
juntamente com o pagamento do aluguel serdo sempre de responsabilidade do LOCATARIO.

DA PRORROGACAOQ:

0 aluguel convencionado no item, VALOR DO ALUGUEL, serd reajustado a cada periodo de 12 (doze)
meses, e acordo com a variagao do IGPM (indice Geral de Pregos - FGV) acumulado desde o inicio do
contrato e/o Gltimo reajuste.

Em caso de extingdo do IGP-M, o aluguel sera reajustado na maior periodicidade permitida em lei.

Esgotado o prazo ajustado, se 0 LOCATARIO permanecer no imovel locado e ndo houver oposigdo do
LOCADOR sera realizado um novo contrato de locacao.

Ocorrendo manifesto por escrito por qualquer uma das partes, ocorrera a resolugdo findo o prazo de
30 (trinta) dias, apos esta manifestagdo, mantidas todas as clausulas e condigdes contratuais.

DA DEVOLUCAO:

Seo LOCATARIO, vier a usar da faculdade gue fhe confere o contido no Artigo 4 da Lei N.2 8.245/91,
e devolver o imovel antes do vencimento do prazo ajustado, pagardo a multa _cnmpgngatéria
equivalente a 02 (duas) vezes o valor do aluguel vigente reduzido proporcionalmente ao tempo do
contrato ja cumprido.

Todas as Lenfeitorias introduzidas no imével passardo a fazer parte integrante do mesmo, sem direito
a qualquer indenizagdo, bem como, ficando o LOCATARIO, obrigado quando da restituicdo do imével 0
LGCADOR devalvé-lo em perfeitas condigBes de uso e habitacdo.

O LOCATARIO confessa receber o imdvel, objeto desta locagdo, em perfeito estado de limpeza e
conservagdor e funcionalidade, se comprometem a COnservar o imével em boas condigBes de higiene e
conservacio, zelando pelas instalagdes hidraulicas e elétricas, enquanto perdurar a locacdo,
obrizuido-se a devolvé-lo o LOCADOR, ao termino do contrato, em idénticas condicbes.

DA SQBLC C:"i;i:.L. s

O LOCATARIO se obriga a comunicar, previamente, 0 LOCADOR, sua intengdo de sublocar o imavel,
devendo a autorizagdo ser formulada por escrito.

DO SEGURO:

0 LOC/AZOR efetuara em companhia idénea o seguro contra os riscos de incéndio do imovel ora
locado, ficando a cargo do LOCATARIO, o pagamento do prémio, indicando o nome do LOCADOR,

como beneficidrio, os pagamentos deverSio ser feitos, tdo logo o LOCADOR, exiba os documentos
comprubaiorios, sub pena de caracterizagdo de infragiio contratual,
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Quaiquer acidente que porventura venha ocorrer no imével por culpa ou dolo do LOCATARIO, o
mesmo ficard obrigado a pagar, além da multa prevista, todas as despesas por danos causados ao
imovel, devendo restitui-lo no estado cujo encontrou e que, sobretudo, teve conhecimento no ato da
assinatura do presente instrumento.

DA DESAPRC PRI .CAD:

Em cuso de desapropriagdo, o LOCADOR, fica desobrigado por todas as cldusulas deste contrato,
ressalvada ao LOCATARIO, t3o somente, a faculdade de haver do poder expropriante a indenizagdo a
que porventura tiver direito.

DA VISTORIA:

O LOCATALO, desde ja faculta o LOCADOR, ou seu representante, examinar ou vistoriar o imével
locads, quando entender conveniente, no caso de o imével locado ser posto & venda e o LOCATARIO,
nao leuver eact . wudo, no prazo e condigbes de lei seu direito de preferéncia, ficara obrigado a
perniitir que 0s interessados na aquisigdo o visitem em dia e hora que previamente indicara por escrito
0 LOCADOR.

Nervioan intimagio dos servigos samitdrios motivara a rescisdo do presente contrato, salvo
procedendo a vistoria judicial que apure estar a construgdo ou prédio ora locado ameagando ruina ou
seja consiverada lialitavel,

Mo cuou de existénoia de fossas, a limpeza, conservagado e manutencdo das mesmas, ficardo sempre a

carge du LOCATARIO,

DOS REP/ALT £ CONSEATCS NO IMOVEL:

O LOCAT, .10, qu= recebe as chaves do imdvel, para mandar fazer os reparos que forem exigidos terd
0 pruzo de quinze |- ) dias para executd-los e devolvé-las o LOCADOR. A ndo devolugio no
praz. wia fixado, © 1o LOCADOR, o direito de entrar na posse do imével.

Caso 0s (=paros exizidos pelo LOCADOR, ndo sejam executados dentro de quinze (15) dias contados
ds ontiega das chaves, o LOCATARIO e principal pagador, obrigam-se a depositar o valor
cofen, lente ac crgamento apresentado pelo LOCADOR.

Nio wenou execu! v os os reparos nem sendo depositados o valor do orcamento apresentado, na
forig « prazo 1a lixado, o LOCATARIO, autorizam desde j@ o LOCADOR, a executd-las
reconlizcendo co. - idéneo o orcamento obtido pelo LOCADOR, e cujo valor total se consideram
devidores, autoriz. 1do, por conseguinte, a sua cobranga mediante a execugdo na forma do Art.585, Il
e . lo Jidigo de | "zcesso Civil.

Em caso - morz 1. cletivagdo do depdsito do valor correspondente ao orgamento supramencionado,

incidirio [uros de i1 por cento) ao més.

DAPROIEC .. :
No il cllecado o o & permitide depositar matérias inflaméveis, explosivos ou corrosivos, nem cortar
ou cunifiour drvore por acaso existentes, ficando o LOCATARIO, RESPONSAVEL PELOS DANOS QUE
CAL Zimin
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JE
DOS PROCED Ly.; . TOS U0 CIAIS: \

Fica ace Jado @u, nos procedimentos judiciais relativos a acbes de despejo, consignacdo em
pagai.. . o de al ois e acessorios da locagdo, revisionais de aluguel e renovatdrias de locacdo, a
citacio, intimagac  notificagdo, serdo feitas mediante correspondéncia com aviso de recebimento,
tratando-se de pes: a juridica ou firma individual, também mediante telex ou fac’simile e ainda, sendo
necessinio, pelas ¢ .- mais formas previstas no Codigo de Processo Civil.

ENCERRAI/IL . Tw DALCT, O
AD encis rar-se@ 3 «cio, deverd o LOCATARIO, apresentar, juntamente com as chaves, certidGes
negatvas G COI ¢ da Prefeitura Municipal, referente ao IPTU, provas do corte e da quitagdo da
luz, uuveri 0 LOC RIO, fazer os reparos e a pintura que forem necessdrios para repé-lo no estado

em aue [ol locado

Sumie.te cessand 1 (luéncia dos aluguéis e encargos, ou dos valores a eles correspondentes, quando

o0 iti. . .nalmer . e encontrar nas condigdes devidas, e uma vez satisfeitas as demais exigéncias
actma svhacificad
DO FORO:

Fica cleiio o furo . -ta cidade para serem dirimidas as eventuais questdes que surgirem do presente
cuntrile, renundi 52 expressamente a qualquer outro por mais privilegiado que possa ser.

¢ e ratadas, as partes assinam o presente instrumento em duas (2) vias de igual teor
e fonna : . om as duas testemunhas, para fins de direito.
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Municipio de Campo Bom
Secretaria de Desenvolvimento Econdémico e Turismo

Ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal
Luciano Orsi

Ref.: Auxilio Emergencial - PIGE

Examinamos o protocolo n? 14368/2020 encaminhado pela Sr. Anderson Michael Parreira da
Silva, representante da empresa F7 Eventos LTDA sob registro EPP no CNPJ 33.069.587/0001-44,
estabelecida na Rua Olivia K.Gehardt, n? 184; que solicita receber auxilio para pagamento de locativo
de iméveis através do programa PIGE regulamentado para situagbes de emergéncia.

O requerente informa possuir empresa no ramo de eventos no departamento na area de
montagem de estrutura de eventos, exercendo suas atividades neste municipio, desde o ano de 2018,
tendo faturado no ano de 2019 o valor de R$485.114,88 sofrendo com a baixa demanda devido ao
periodo que enfrentamos e com o objetivo de poupar demissdes solicita o auxilio de locativos.

Diante do histérico apresentado considerando o presente cenario econdmico, juntamente com
os documentos exigidos que atende ao solicitado, resolvemos deferir a ades3o ao programa de auxilio
emergencial previsto no art. 62, inciso “I” e § 42 e 52 da lei n2 4.972 de 28 de maio de 2020.

Concedendo o repasse total de R$3.750,00 pagos em trés parcelas fixas de R$1.250,00
definidos pela analise de perfil do empreendedor e considerando o contrato de locagdo do imovel em
que estd localizado o estabelecimento comercial com valor previsto de R$2.500,00 mensais.

Campo Bom, 15 de junho de 2020.

on Schafer
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O Jod Valdn/da Rosa

/ Luciano Orsi
Prefeito Municipal




